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Samobor, 15. kolovoza 1956. 
List ixlazi svakog 1. i 15. u mjesecu. — Cijena pojedi
nom broja 10 Din. — Tromjesečna pretplata 60 Din., 
polugodišnja 12C Din. — Tekući račun kcd filijale Na

rodne banke a Samoboru broj 415-T-88. — Glavni i 
odgovorni urednik Marijan Grakalić, Janka Mišića 16. 

Tiskara .Prosvjeta" Samobor. 

SOCIJALISTIČKOG SAVEZA RADNOG NARODA OPĆINE SAMOBOR 
XHl.vZAJEDNICKA SJEDNICA OBAJU VIJEĆA NOO-e 

OSNIVA SE PREHRAMBENO PODUZEĆE 
IZABRANI NOVI SAVJETI — DATA SUGLASNOST ZA OSNIVANJE PAUŠALNE TRGVAČKE 
RADNJE ZA PROMET VOĆEM I POVRĆEM — IZMJENJENA PRAVILA FONDA ZA KREDITIRANJE 

STAMBENE IZGRADNJE 

Koncem prošlog mjeseca održana je u Samoboru XIII. zajednička sjednica obaju vijeća 
Narodnog odbora općine Samobor, pod predsjedništvom Stanka Vugrinca. Osim odbornika sjedninici 
su prisustvovali i rukovodeći službenici općinske administracije. 

S obzirom'da se formiraju dva nova Savjeta, te da Savjet za privredu više neće postojati 
u dosadašnjem obliku, trebao je Narodni odbor općine izmjeniii nekoliko članova Statuta općine, 
što su odbornici jednoglasno prihvatili. Zatim su odobreni završni računi ustanova sa samostalnim 
financiranjem i to Đačkom domu Narodne osmogodišnje škole, Veterinarskoj stanici, Poljoprivred
noj stanici, Šumariji, biv. Komunalnoj ustanovi, kao i biv. NOO-a Galgovo, Bregana, Budinjak, 
Sv. Nedelja, te NOGO-e Samobor i biv. NOK-a Samobor. 

Izvjestilac Odbora za privredu obaju vijeća NOO-e Mirko Štengl podnio je Narodnom 
odboru općine obrazloženje i tekst Odluke o općinskom porezu na promet robe na malo i na i 
vršenje usluga privatnim osobama, pošto je raniju (donesenu) Odluku NOO-e (o tom porezu) 
trebalo uskladiti sa saveznim propisima. Odbornici su prihvatili ovu Odluku kako je predložena. 

Iza toga donesena je Odluka o izmjenama i dopu-
n*«v; instrumenta društvenog plana ' pćinet Samobor za 
1955. g. s tim, da sredstvima investicionog fonda više ne 
upravlja upravni odbor fonda, već filijala Narodne banke 
u Samoboru. 

Prijedlog Savjeia za privreda o osnivanju paušalne 
trgovačke radnje za promet voćem i povrćem u Samo
boru prihvatili su svi odbornici. Također je povećan 
procenat učešća u dobivanju zajmova iz Fonda za kre
ditiranje stambene izgradnje u korist privatnih zajmotra-
žioca, na uitrb stambenih zadruga. 

Zatim su izabrani članovi novih Savjeta NOO-e. Za 
predsjednika Savjeta za robni promet, proizvodnju i uslu
ge izabran je Dragutin Žokali, direktor filijale Narodne 
banke, dok je za predsjednika Savjeta za društveni plan 
i financije izabran Stjepan Konosić, Šef računovodstva 
poduzeća „Samoborka". Narodni odbor općine imenovao 
je za načelnika Odjela za privredu Ivana Barišića, za 
načelnika Odjela za društveni plan i finansije Ladislav 
Babić, te za načelnika Odjela za socijalnu politiku i na
rodno zdravlje Dragutina Burica. 

Izabrana je i Komisija za analizu stanja u ustanovama 
sa samostalnim finansiranjima, čiji je predsjednik Ivica 
Kovačić. 

Odbornici su odobrili Savjetu za prosvjetu i kulturu 
zajam od 6,600.000 dinara za gradnju učiteljskih stanova 
u Grabru, Pavučnjaku i drugim mjestima, a iz Fonda za 
kreditiranje stambene izgradnje. Potom su izvršene neke 
manje izmjene u pravilima Prosvjetne ustanove „Naro
dni dom". 

O otvorenju trgovačkih ugostiteljskih radnji i ugosti
te Ijsk h radnji u općini Sai..obor lula je duža diskusija, 
predstavnik Općinskog odbora SSRN Iiija Halagić, oštro 
je osudio tendenciju otvaranja sve više ugostiteljskih 
objekata u općini. Podnosioci molbi za otvaranje ovako-
vih radnja su u većini slučajeva Poljoprivredne zadruge, 
pa im NOO-e ne može uskratiti davanje dozvole. 

Na kraju zasjedanja oba vijeća Narodnog odbora 
općine Samobor pretresla su još neka pitanja i molbe 
privrednih organizacija. 

G 

Dan ustanka 

LJETOVANJA U SAMOBORU 
Filijale socijalnog osiguranja zagrebačkih općina 

organizirale su preko Kotarskog saveza „Naša djeca', 
ljetovanje za 800 zagrebačke djece i to za onu, koja 
žive u slabijim socijalnim, zdravstvenim i stambenim 
prilikama. 

Sada u Samoboru ljetuje druga grupa od 75 
djece. Trošak iznosi po djetetu 6500 Din, a snosi 
ga Zavod za socijalno osiguranje. Iako Samobor za 
zagrebačku djecu ne predstavlja atrakciji obzirom 
na neposrednu blizinu Zagrebu i što u Samoboru 
nema mora, djeca se dobro osjećaju, vesela su, vedro 
raspoložena i ne ljute se više, što nisu išla na more, 
i već u prvim danima zavoliše lijepi Samobor. 

Uoči Dana ustanka u Samoboru je priređena 
svečana akademija u Narodnom domu s lijepim pro
gramom, kog su izveli: omladinci i omladinke uče
snici na lokalnim radnim akcijama Narodne omla tine, 
Gradska limena glazba, folklorna grupa Tvornice 
čarapa „Sloboda" i DTO „Partizan". Referat o zna
čenju tog dana održalaje prvoborac ovoga kraja 
drugarica Anđela Poljak-Žokalj. 

Poslije akademije Limena glazba priredila je 
na Trgu kralja Tomislava javni koncert. Po održa
nom koncertu prikazan je film na istom trgu sa 
žurnalom „Samoborske novosti". Tog večera omla
dina je uz vatromet palila kresove na starom Samo
bor-gradu. 

Mnoge grupe i pojedinci izvršili su tih dana 
izlete u mjesta, gdje se vodila borba s neprijateljem 
i u toku fata osnivale partizanske jedinice. 

U Sv. Nedjelji svečano je proslavljen Dan 
ustanka. KPD „Sloga" iz Sv. Nedjelje, pored pro
grama izvedenog u samom mjestu, izvelo je program 
u: Novakima, Kerestincu i Rudama. Referat o zna
čenju tog dana za naše narode održao je drug Jura 
Milković, jedan od onih, koje je okupator osudio 
na smrt i jedan od rijetkih, koji je uspio umaći 
smrti skokom kroz prozor. Pored pjevačkog zbora 
ü izvedbi p ograma učestvovala je i dramska sekcija 
te izvela komad od M. Klopčića ,,Mati". Zborom 
je ravnao mladi zborovođa Mladen Staničić. 

U skoro svim većim tvornicama Samobora odr
žane su svečane. akademije u čast Dana ustanka. 

VIJESTI 4P 
644 učenika upisano u I. razred 
osnovnih škola 

Prije izvjesnog vremena završen je upis novih uče
nika u I. razred osnovnih škola na području opčine Sa
mobor u koji se upisalo 644 djece. Kod svih škola formi
rane su komisije za upis u kojima su osim prosvjetnih 
radnika bili i predsjednici školskih cdbora. 

Praksa u „Chromosu" 
U pogonu II. poduzeća „Chromos" u Samoboru nalaze 

se na praksi jedan Indijanac i jedna Izraelka. Oni će na 
praksi ostati šest tjedana, te će se upoznati sa proizvo
dnjom grafičkih boja i drugim mogućnostirra oyog po
gona. 

Pojačanje kapaciteta vodovodne mreže 
Narodni odbor općine Samobor pristupio je p slaganju 

još jedne vodovodne cijevi na dionici pumpna stanica 
Gornji Kraj raskršće Cbrtn čka i Livadićeva ulica. Rado
vi napreduju brzo, bez prekida opskrbe grada vodom. 
Postavljanjem ove cijvi omogućit će se ravnomjerna 
opskrba potrašača vodom u ivtm dijelovima Samobora. 

Pohvaljeni najbolji omladinci 
na lokalnim radnim akcijama 

Đaci i studenti, koji polaze škole i fakultete u Zagrebu, 
održali su na završetku svog sudjelovanja na lokalnim 
radnim akcijama Narodne omladine sastanak, kom su 
prisustvovali predsjednik NOO-e Stanko Vugrinec, pred
sjednik Općinskog komiteta NCH-e Franjo Horvat, šef 
Otsjeka za prosvjetu i kulturu Ilija Halagić i drugi Tom 
prilikom podijeljene su učesnicima akcija spomen iskaz
nice, a najboljima diplome za uspješan rad. Diplome su 
dobili: VlastaOrešković, Boris Šver, Antun Pavlin, Zlatko 
Šver, Milan Vugrin, Stjepan Gregurić ml., te Ivica Budi. 

Gradnja gimnazije u punom jeku 
Sredinom prošlog mjeseca nastavljena je izgradnja 

gimnazije u Sudskom parku u Samoboru. Radovi napre
duju brzim tempom, a kod hitnih radova pomažu radni
cima članovi sindikata i Narodne omladine. Na jednom 
dijelu gimnazije postavlja se krovna konstrukcija. U neke 
prostorije već je uvedena i mreža za električnu rasvjetu. 
Prema obavjesti, što ju je naš urednik dobio iz NOO-e, 
vjeruje se da će do konca godine biti završeno šest 
učionica. 

Uređenje puta Konšćica — Klake 
Prije izvjesnog vremena započelo je uređenje puta 

Konšćica — Klake. Dosada je na put prevezeno 200 ku
bika kamena. Seljaci iz Klaka dali su 60 dobrovoljnih 
radnih dana a iz Koršćice 28. Lređenje puta bit će do
vršeno do 1. rujna. 

I dalje otvorene prodavaonice kruha 
na periferiji 

U prošlom broju „Samoborskih novina" javili smo 
da će se zatvoriti prodavaonice kruha u Starogradskoj i 
Perkovčevoj ulici. Međutim, ta odluka Radničkog savjeta 
Obrtnih poduzeća je anulirana, te obje prodavaonice 
ostaju i dalje otvorene. 

Sastanak upravnog odbora 
fonda za izgradnju školskog prostora 

Na sastanku Upravnog odbora Fondo za izgradnju 
školskog prostora zaključeno je da se adaptiraju škole: 
u Molvicama, Stojdragi, Rakovom potoku i Sv. Martinu, 
i u svakoj od njih urediti još po jednu učionicu. Također 
je zaključeno, da će se sredstva što preostanu n-.kon 
gornjih adaptacija utrošiti na uređenje Zadružnog doma 
u Kerestinci za školu i učiteljske stanove. 
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Trgovačke radnje „Samoborski magazin' 
u Samoboru za 1955. god. 

AKTIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 333.715 
3. Izdvojena sredstva 635.496 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 45 831 

C. Sredstva u obrečunu i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potražnja 218.206 
6. Ostala aktiva 4,201.882 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit 167.721 

Ukupno 6,002.851 

PASIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Izvori osnovnih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 279.141 
3. Razni fondovi 899.782 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banka-kredit za obrt. sred. 4,398.000 
8. Pasiv. vrem. razgran. 10.901 

C. Izvori sredstava u obračunu 
9. Dobavljači i ostal. obav. 192.832 

10. Ostala pasiva 54.574 
D. Financijski rezultat 

11. Dobit 167.721 
Ukupno 6,002.851 

Izvod iz izvještaja o poslovanju: Realiza
cija iznosi Din 39,416.911.— a troškovi Din 
2,021.764.— uključeno i plaće namještenika. Rad
njom upravlja kolektiv. 

B I L A N C A 
.Mokrice" Trgov. radnja Samobor za 1955. god. 

AKTIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 392.960 
3. Izdvojena sredstva 315.857 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 39.526 

C. Sredstva u obračunu i ostala aktiva 
5. Kupci i ostal. potraž. 114.148 
6. Ostala aktiva 2,017.098 

D. Financijski rezultat 
7. Raspored dobiti 40.331 

Ukupno 2,919.920 

PASIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Izvori osnovnih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 277.312 
3. Razni fondovi 420.926 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banka-kredit za obrt. sred. 1,001.000 
8. Pasivna vrem. razg. 111.500 

C. Izvori sred. u obračunu 
9. Dobavljač, i ostal. obav. 901.915 

10. Ostala pasiva 166.936 
D. Financijski rezultat 

11. Dobit 40 331 
Ukupno 2,919.920 

Izvod iz izvještaja o poslovanju: Realiza
cija iznosi Din 20,195 240 a troškovi iznose Din 
1,667.647.— uključeno i plaće namještenika. Rad
njom upravlja kolektiv. 

B I L A N C A 
Trgovačke radnje „Bregana" u Bregani za 1955. 

AKTIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 537.194 
3. Izdvojena sredstva 299.372 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 27.558 

C. Sredstva u obračunu i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potraživanja 86.927 
6. Ostala aktiva 3,213,879 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit — 

Ukupno 4,164.930 

PASIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Izvori osnovnih sredstava 
I. Fond osnovnih sredstava 437.740.— 
3. Razni fondovi 230.921.— 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banka-kred. za obrt. sredstva 2,800.000.— 

C. Izvori sredstva u obračunu 
9. Dobavljači i ost. obav. 596.815.— 

10. Ostala pasiva 99.454.— 
D. Financijski rezultat 

II. Dobit — 
Ukupno 4,164.930 — 

Izvod iz izvještaja o poslovanju: Realiza
cija iznosi Din 21,180.073, a troškovi iznose Din 
1,775.615.— uključeno i plaće namještenika. Rad
njom upravlja kolektiv. 

B I L A N C A 
Auto moto društva Samobor za 1955. 

AKTIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 91.502 
3. Izdvojena sredstva 17.750 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 396.241 

C. Sredstva u obračunu 
5. Kupci i ostala potraživanja 2,246.157 
6. Ostala aktiva 896.101 

Ukupno 3,647.751 

PASIVA Naziv pozicije Iznos 

A. Izvori osnovnih sredstava 
3. Razni fondovi 553.024 

C. Izvori sredstava u obračunu 
9. Dobavljači i ostal. obav. 3,094.727 

Ukupno 3,647.751 
Izvod iz izvještaja o poslovanju* Realizacija 

iznosi Din 30,320.484, a troškovi 1,560.214 Din 
- uključene i plaće namještenika. Radnjom uprav
lja društvena organizacija 

B I L A N C A 
Ugostiteljska radnja „Lovački rog" Samobor 

AKTIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Osnovna i izdvojana sredstva 
1. Osnovna sredstva 105 
2. Investicije u toku — 
3. Izdvoj. sred. i druga sred. za invest. — 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 216 

C. Sredstva u obrač. i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potraživanja 66 
6. Ostala aktiva 448 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit — 
8. Gubitak — 

Ukupno 835 

PASIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Izvori osnov. i izdvojenih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 105 
2. Dugoroč. kredit za dovrš. investicije — 
3. Razni fondovi 168 
4. Dugoroč. kredit za financ. investicije — 

B. Izvori obrtnih sredstava f 
6. Banko-kredit za obrtna sredstva 155 

7. Fond obrtnih sredstava — 
8. Pasivna vremenska razgraničenja — 

C. Izvori sreds. u obrač. i ostala pasiva 
9. Dobavljači i ostale? obaveze 340 

10. Ostala pasiva — 
Dr Financijski rezultat 

11. Dobit 67 
12. Pokriće gubitka — 

Ukupno 835 
Izvod iz izvještaja o poslovanju za 1955. 

Privredna organizacija ugostiteljska radnja „Lo
vački rog" u Samoboru ostvarila je brutto pro
dukt u iznosu od 7,079.167.—^dinara, koji je 
raspoređen na: Materij. troškove 5,780.170 — 
dinara, amortizac. 52.650.— dinara, kamate na 
osnovna sredstva 12.883.— dinara, investicije 
129.084.— dinara, porez] na promet ;405.000.— 
dinara, fond plaća 632.257.— dinara, dobit od 
67.123.— dinara, rasporađena je prema zakon
skim propisima. 
Prosječno je zaposleno 5 radnika i službenika. 

BILANCA 
Ugostitelj, radnja Restauracija „Lavica" Samobor 

AKTIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 6,434 
2. Investicije u toku — 
3. Izdv. sred. i druga sred. za invest. 941 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 20 

C. Sredstva u obrač. i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potraživanja 101 
6. Ostala aktiva \ , 760 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit — 
8. Gubitak 62 

Ukupno 8,318 

PASIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Izvorilosnov*. i izdvojenih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 6,434 
2. Dugoroč. kredit za dovrš. investicija — 
3. Razni fondovi 794 
4. Dugoroč. kredit za financ. investicije — 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banko-kredit za obrt. sredstva 656 

7. Fond obrtnih sredstava — 
8. Pasivno vremensko razgraničenje — 

C. Izvodi sred. u obrač. i ostala pasiva 
9. Dobavljači i ostale obaveze 150 

10. Ostala pasiva 222 
D. Financijski rezultat 

11. Dobit — 
12. Pokriće gubitka 62 

Ukupno 8,318 
Izvod iz izvještaja o poslovanju za 1955. 
Privredna organizacija Ugostiteljska radnja 

»Lavica* u Samoboru ostvarila je brutto produkt 
u iznosu od 12,155033— dinara, koji je raspo
ređen na: Materij. troškove 8,756.805 dinara, 
amortizac. 561.382.— dinara, kamate na osnov
na sredstva 68.052.— dinara, invest. 231.288.— 
dinara, porez na promet 787.206.— dinara, fond 
plaća 1,750.300.— dinara, dobit — dinara. 
Prosečno je zaposleno 10 radnika i službenika. 

B I L A N C A 
Ugostiteljska radnja „Zagreb" u Samoboru 

AKTIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 95 
2. Investicije u toku — 
3. Izdv. sred. i drugo sred. za invest. — 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstva 108 
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C. Sredstva u obrač. i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potraživanja 75 
6. Ostala aktiva 196 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit — 
8. Gubitak « — 

Ukupno 475 

PASIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Izvori osnov. i izdvojenih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 95 
2. Dugoroč. kredit za dovrš. investicije — 
3. Razni fondovi 96 
4. Dugoroč. kredit za financ. investicije — 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banko-kredit za obrt. sredstva 100 
7. Fond obrtnih sredstava — 
8. Pasivna vremenska razgraničenja — 

C. Izvori sred. u obrač. i ostala pasiva 
9. Dobavljači i ostale obaveze 110 

10. Ostala pasiva — 
D. Financijski rezultat 

11. Dobit 73 
12. Pokriće gubitka — 

Ukupno 474 
Izvod iz izvještaja o poslovanju za 1955. 
Privredna organizacija Ugostiteljska radnja 

»Zagreb» u Samoboru ostvarila je brutto produkt 
u iznosu od 4,750,425 dinara, koji je raspoređen 
na: Matarij. troškove 3,896.976 din, amortizac. 
33.528 din, kamate na osnovna sredstva 8.705 
din, investicije 75.196 din, porez na prom. 317.286 
din, fond plaća 346.155 din, dobit 72.579 din, 
raspoređena je prema zakonskim propisima. 
Prosječno je zaposleno 3 radnika i službenika. 

B I L A N C A 
Ugostiteljska radnja buffet „Kolodvor" u Samoboru 

AKTIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 164 
2. Investicije u toku — 
3. Izdv. sred. i druga sred. za investic. — 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtna sredstav 79 

C. Sredstva u obrač. i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potraživanja 4 
6. Ostala aktiva 309 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit — 
8. Gubitak j — 

Ukupno 556 

PASIVA Niziv pozicije U 000 Din 

A. Izvori osnov. i izdvojenih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 164 
2. Dugoroč. kredit za dovrš. investicije — 
3. Razni fondovi 37 
4. Dugoroč. kredit za financ. invasticije — 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banko-kredit za obrt. sredstva 100 
7. Fond obrtnih sredstava — 
8. Pasivno vremensko razgraničenje — 

C. Izvori sred. u obrač. i ostala pastva 
9. Dobavljači i ostale obaveze 229 

10. Ostala pasiva , — 
D. Financijski rezultat 

11. Dobit 26 
12. Pokriće gubitka — 

Ukupno 556 
Izvod iz izvještaja o poslovanju za 1'55. 
Privredna organizacija Ugostiteljska radnja 

»Kolodvor" u Samoboru ostvarila je brutto pro
dukt od 7,697,082 din, koji je raspoređen na: 
Materijalne troškove 6,620.125 din, amortizaciju 
24.090 din, kamate na osnovna sredstva 8.313 
din, investicije 97.770 din, porez na prom. 344.988 
din, fond plaća 575,675 din, dobit 26.121 din, 

raspoređena je prema zakonskim propisima. 
Prosječno je zaposleno 3 radnika i službenika. 

B I L A N C A 
„Slasticama" Zanatska radnja Samobor 

AKTIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 313 
2. Investicije u toku — 
3. Izdv. sred. i druga sred. za 

D. Obrtna sredstva 
invest. 203 

4. Ukupna obrtna sredstva 68 
C. Sredstva u obrač. i ostala aktiva 

5. Kupci i ostala potraživanja 67 
6. Ostala aktiva 

D. Financijski rezultat 
' 134 

7. Raspoređena dobit — 
8. Gubitak 35 

Ukupno 820 

PASIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Izvori osnov. i izdvoj. sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 313 
2. Dugoroč. kredit za dovrš. invest. 203 
3. Razni fondovi 63 
4. Dugoroč. krtdit za financ. invest. 

B. Izvori obrtnih sredstava 
— 

6. Banko-kredit za obrt. sredstva 100 
7. Fond obrtnih sredstava 
8. Pasivno vremensko razgraničenje — 

C. Izvori sred. u obrač. i ostala postva 
9. Dobavljači i ostale obaveze 141 

10. Ostala pasiva 
D. Financijski rezultat 

— 

11. Dobit — 
12. Pokriće gubitka — 

Ukupno 820 
Izvod iz izvještaja o poslovanju za 1955. 
Privredna organizacija Zanatska radnja 

„Slasticama,, u Samnboru ostvarila je bruto pro
dukt u iznosu od 3,032.000 din, koji je raspo
ređen na: Materijalne troškove 2,475.408 din, 
amortizac. 37.460 din, kamate na osnovna sred
stva 14.112 din, investicije — din, porez na 
promet — din, fond plaća 505.020 din, dobit 
— din. Prosječno je zaposleno 5 radnika i slu
žbenika. 

B I L A N C A 
Ugostiteljska radnja „Planinar" Samobor 

AKTIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Osnovna i izdvojena sredstva 
1. Osnovna sredstva 202 
3. Izdv. sred. i druga sred. za invest. — 

B. Obrtna sredstva 
4. Ukupna obrtn sredstva 171 

C. Sredstva u obras. i ostala aktiva 
5. Kupci i ostala potraživanja 2 
6. Ostala aktiva 467 

D. Financijski rezultat 
7. Raspoređena dobit — 
8. Gubitak — 

Ukupno 842 

PASIVA Naziv pozicije U 000 Din 

A. Izvori osnov. i izdvojenih sredstava 
1. Fond osnovnih sredstava 202 
2. Dugoroč. kredit za dovrš. investicije — 
3. Razni fondovi 156 
4. Dugoroč. kredit za financ. invest. — 

B. Izvori obrtnih sredstava 
6. Banka-kredit za obrt. sredstva 124 
7. Fond obrtnih sredstava — 
8. Pasivna vremenska razgraničenja — 

C. Izvori sred. u obrač. i ostala pasiva 
9. Dobavljači i ostale obaveze 240 

10. Ostala pasiva — 
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D. Financijski rezultat 
11. Dobit 120 
12. Pokriće gubitka — 

Ukupno 842 
Izvod iz izvještaja o poslovanju za 1955. 
Privredna organizacija Ugostiteljska radnja 

„Planinar" u Samoboru ostvarila je brutto pro
dukt u iznosu od 7073736 din, koji je raspore
đen na: Materijalne troškove 5,940.851 dinara, 
amortizac. 87.306 din, kamate na osnovna sred
stva 15 834 din, investicije 105.865 din, porez 
na promet 383.991 din, fond plaća 620 281 din, 
dobit 119.608 din, raspoređena je prama zakon
skim propisima. 
Prosječno je zaposleno 4 radnika i službenika. 

Sjednica Školskog odbora 
Narodne osmogodišnje škole 

Ovih dana održana je sjednica školskog 
odbora Narodne osmogodišnje škole u Samo
boru. Na dnevnom redu bio je uspjeh učtnika 
na kraju školske godine, kao i neki drugi pro
blemi škole. 

Kroz cijelu školsku godinu odbor se inte
resirao za uspjeh učenika. Na prvom pulugo-
dištu je bilo mnogo učenika s nedovoljnim 
ocjenama. Do konca školske godine uspjeh se 
znatno popravio. U školu je bilo upisano 970 
učenika. Od toga je 82% završilo razred s 
uspjehom, a jedan dio učenika od V. do Vili. 
razreda ima popravak, pa će se nakon završe
nih popravnih ispita postotak učenika, koji su 
s uspjehom završiti razred povećati. 

Polazak učenika u školu je u prošloj go
dini zadovoljavao osim jednog dijela učenika 
iz škol. centara: Mirnovec, Farkaševac i Grad-
na. Svi učenici, koji su završili četvrti razred 
u navedenim školama, dužni su polaziti peti 
razred u Samoboru. 

Upisi od V. do VIII. razreda Narodne os
mogodišnje škole u Samoboru vršit će se od 
1. do 3. rujna u školskoj zgradi. Za upis u 
V. razred učenici će donijeti škol. svjedodžbu 
od IV. razreda i matični list, a za ostale razrede 
potrebno je donijeti samo svjedodžbu od za
vršenoga pređenog razreda. Prijavnice za upis 
dobit će učenici u školi. Prema zaključku Za
jednice doma i škole uplaćuje svaki učenik kod 
upisa 50 dinara. Taj novac se upotrebljava sa
mo za ekskurziju završnih razreda. Bilo bi 
dobro, da svaki učenik kod upisa uplati i 50 
dinara za osiguranje. 

Učenici koji imaju popravak, podnijet će 
će prijave za popravni ispit 25. kolovoza u kan
celariji škole. Prijavnicu će učenici dobiti u 
školi. Prijavnici treba priložiti svjedodžbu. 

Školska godina 1956./57. počet će 5. rujna 
u 8 sati za učenike od V. do VIII. razreda, a u 
13 sati za učenike od I. do IV. razreda. 

Na koncu škol. godine 1955./56. posjetili 
su našu školu uz kotar, inspektora Đure Bre-
geša i 12 inspektora iz Zagreba. Za svaki pred
met došao je poseban inspektor-stručnjak. Oni 
su obišli sva odjelenja i zadržali se u njima 
po nekoliko sati. Svoja zapažanja unijeli su u 
kontrolnu knjigu, a na kraju pregleda održana 
je sjednica nastavničkog zbora i inspektora. 

Inspektori su bili uspjehom učenika i radom 
nastavnika vrlo zadovoljni. 

Obavijest Škole učenika u privredi 
Popravni ispiti održat će se 3. IX. 1956. 

godine u ponedjeljak. Upisi u novu školsku 
godinu vršit će se 4. i 5. IV. Kod upisa upla
ćuje se 50 dinara za osiguranje. 

Redovna nastava počinje u četvrtak 6. IX. 
u 15 sati i 30 minuta. 

Učenici, koji polažu popravni ispit, moraju 
predati propisnu prijavu biljegovanu s 10 Din 
najkasnije do 31. kolovoza. 

Upozoravaju se svi poslodavci i roditelji, 
koji žele primiti, odnosno dati u naukovanje 
svoje dijete, da ugovore sklope najkasnije do 
6. IX. jer se nikoga ne može upisati u školu 
bez ugovora. 

Prodaje sa kućica s dvorištem u središtu grada — 
Glznik broj 1. 
Upitati: Starogradska 39 kod Marice Grgetić. 



SLUŽBEN 
N A R O D N O G ODBOB 
Prilog 11. od 15. VIII. 1956. SAMOE 

ODLUKE 
Na osnovu člana 3 Uredbe o fondovima ZĆ 

puteve („Službeni list FNRJ" br. 19/1956), čl. 
9, 91 i dr. Osnovnog zakona o budžetima, Glave 
XXV-9-II dijela Saveznog društvenog plana za 
1956. god. i Glave Xll-dijela 2 društvenog plana 
Narodnog odbora kotara Zagreb za 1956. god. 
i glave X-dijela 2 društvenog plana Narodnog 
odbora općine Samobor za 1956. god. te čl. 12 
i 60 Zakona o narodnim odborima općina, Na
rodni odbor općine Samobor, donijo je na XIII. 
zajedničkoj sjednici Općinskog vijeća* i Vijeća 
proizvađača, održanoj na dan 26. VII. 1956 g. 
donio je odluku o putnom fondu općine Samo
bor koja glasi: 

O D L U K A 
o putnom fondu općine Samobor 

Clan 1. 
U Svrhu osiguranja financijskih sredstava 

za održavanje, rekonstrukciju, modernizaciju i 
izgradnju putova, cesta i ostalih javno promet
nih površina na području općine Samobor, osni
va se putni fnnd općine Samobor. 

Clan 2. 
Izvori prihoda fonda jesu: 
1. dio takse na motorna vozila i zaprežna 

vozila odnosno poreza na promet transportnih 
usluga privatnih vlasnika cestovnih vozila; 

2. prihodi od prodaje trave, voća, drveća i 
si. sa zemljišta općinskih putova; 

3. prihodi od ubranih novčanih taksa zbod 
povreda saobraćajnih propisa, koje su izrekli 
organi općine na svom području; 

4. sredstva određena društvenim planom i 
budžetom općine za 1956. god! 

5. sredstva određena društvenim planom i 
budžetom kotara za 1956. god. 

6. kamati, darovi, zajmovi i druga sredstva 
za koje se naknadno odredi da ulaze u ovaj fond. 

Iznosi prihoda po toč. 1, određuju se repu
bličkim društvenim planom, odnosno Odlukom 
Narodnog odbora kotara Zagreb. 

Član 3. g 
Sredstva fonda upotrebljavaju se u prvom 

redu za održavanje općinskih putova i njihovih 
objekata, koje je preuzela na izdržavanje općina 
Samobor, a nakon što su ove potrebe zadovo
ljene, za rekonstrukcije i konačno za izgradnju 
novih gatova i putaih, objekata.. 
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E VIJESTI 
LA O P Ć I N E S A M O B O R 
JORSKE NOVINE Br. 16 — 1956. g. 

Član 4. 
Sredstva fonda ne mogu se vratiti ulagačima. 
Sredstvima fonda raspolaže Općinska komi

sija za putove pri Savjetu za komunalne poslove. 

Član 5. 
Organ upravljanja putnog fonda općine Sa

mobor je Općinska komisija za putove, koja vrši 
slijedeće poslove: 

a) sastavlja godišnji proračun fonda, tro
mjesečne planove prihoda i rashoda; 

b) podnosi završni rasu fonda na odobrenje 
Narodnom odboru općine Samobor; 

c) usklađuje dinamiku prihoda i rashoda; 
d) nadzire izvršavanje radova, kao i pravil

nost i ekonomičnost trošenja sredstava fonda; 
e) podnosi po potrebi povreiriene izvještaje 

i polugodišnji izvještaj o poslovanju fonda Sa
vjetu za komunalne poslove NO-a općine Samo
bor; 

f) vrši sve druge poslove u vezi sa upravr 
ljanjem fondom, a u granicama ove odluke. 

Član 6. 
-"Putni fond općine Samobor je budžetski fond. 

Sredstva fonda neutrošena u jednoj godini 
prenose se u slijedeću godinu. 

Član 7. 
Sredstva fonda vode se kod Narodne banke 

FNRJ, filijale u Samoboru, na zbirnom računu 
za putni fond općine Samobor. 

Član 8. / " 
Sastavljanje i izvršenje proračuna putnog 

fonda općine Samobor izvršava se po osnovnom 
zakonu o budžetima, po Uredbi o izvršenju bu
džeta i računovodstvenom poslovanju državnih 
organa i ustanova te po odredbama Uredbe o 
fondovima za puteve, kao i ostalim propisima 
viših državnih organa. 

; . "•- , . Član 9. 
Naredbodavac za izvršenje proračuna fonda 

je tajnik Narodnog odbora općine Samobor.1 

Član 10. ,iU 

Sredstva fonda može naredbodavac iz čl. 9 
trošiti samo u visini odobrenog mjesečnog, odno
silo tromjesečnog plana, a u granicama ostva
renih prihoda, , :. i / ^w -ö 
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Clan 11. 
Putni fond općine Samobor ima rezervu, 

koja služi za pokriće predviđenih rashoda fonda 
u slučaju neravnomjernog pritjecanja prihoda, 
kao i za pokriće nepredviđenih i nedovoljno 
predviđenih rashoda fonda. 

Visina rezerve iznosi 5% od iznosa sred
stava fonda. 

Clan 12. 
Ovlašćuje se Savjet za komunalne poslove 

Narodnod odbora općine Samobor, da donosi 
pobliže upute za izvršenje ove odluke. 

Clan 13. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objav

ljivanja u „Službenim vijestima Narodnog odbora 
općine Samobor*. 
NARODNI ODBOR OPĆINE SAMOBOR 

U Samoboru, 26. VII. 1956. god. 
Broj 11010/1956. 

Predsjednik: Stanko Vugrinec, v. r. 

Na temelju čl. 12. i 60. Zakona o narodnim 
odborima općina,' čl. 71. i 79. Uredbe o upra
vljanju stambenim zgradama (Službeni list FNRJ 
br. 29/54.) te Čl. 25. Statuta općine Samobor, 
Narodni odbor općine Samobor na 13. zajed
ničkoj sjednici Općinskog vijeća i Vijeća proiz
vođača održanoj dana 26. VII. 1956. donio je 
odluku, koja glasi 

O D L U K A 
o osnivanju Fonda za financiranje stambeno-

komunalne djelatnosti. 
Clan 1. 

Radi financiranja stambeno- komunalne dje
latnosti na području Narodnog odbora općine 
Samobor osniva se Fond za financiranje stam-
beno-komunalne djelatnosti. 

Fond ima svojstvo pravne osobe. 
Clan 2. 

Sredstva fonda formiraju se iz: 
a) od dijela najamnina stambenih i poslov

nih prostorija; 
b) od prihoda od prodaje zgrada; 
c) od dotacija; 
d) od dosadašnjih sredstava Fonda za fi

nanciranje stambeno - komunalne djelatnosti 
bivšeg NO-a kotara Samobor i NO-a općine 
Samobor, i 

e) drugih sredstava za koje se naknadno 
odredi da ulaze u ovaj fond. 

Clan 3. 
Fondom za financiranje stambeno-komunalne 

djelatnosti upravlja upravni odbor, koji se sa
stoji od predsjednika i 6 članova, Predsjednika 

i članove upravnog odbora imenuje Narodni 
odbor općine Samobor na prijedlog Savjeta za 
komunalne poslove. 

Clan 4. 
Upravni, odbor vrši naračito ove poslove: 
a) donosi pravila o poslovanju fonda uz 

suglasnost Savjeta za komunalne poslove NO-a 
općine; 

b) odobrava sredstva za pojedine komunalne 
radove; 

c) odlučuje o upotrebi sredstva fonda; 
d) podnosi završni račun fonda na odobre

nje NO-u općine Samobor; 
e) podnosi polugodišnje izvještaje o poslo

vanju fonda Savjetu za komunalne poslove NO-a 
općine, i 

f) vrši sve druge poslove u vezi sa upra
vljanjem fondom. 

Clan 5. 
Iz fonda odobravat će se sredstva za ko-

munalno-stambenu djelatnost na temelju pred
loženih elaborata. 

Dodijeljena sredstva mogu se trošiti samo 
za utvrđenu namjenu. 

Clan 6. 
Neutrošena sredstva fonda u jednoj godini 

prenose se u narednu godinu. 
Clan 7. 

Administrativne poslove fonda vršit će Odjel 
za komunalne poslove NO-a općine, dok će 
bankovne poslove fonda vršiti Narodna banka 
FNRJ, filijala u Samoboru, kod koje će sredstva ~ 
fonda biti uložena na poseban tekući račun. 

Clan 8. 
Naredbodavac za izvršenje proračuna pri

hoda i rashoda fonda je predsjednik upravnog 
odbora fonda. 

Clan 9. 
Nadzor nad upotrebom sredstava fonda vršit 

će Savjet za komunalne poslove NO-a općine. 
, Član 10. 

Ovlašćuje se Savjet za komunalne poslove 
NO-a općine Samobor, da po potrebi donosi 
pobliže propise o poslovanju fondom. 

Clan 11. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavlji

vanja u „Službenim vijestima NO-a općine Sa
mobor", a primjenjivat će se od dana stapanja 
na snagu Društvenog plana NO-a općine Samo
bor za 1956. g. 
NARODNI ODBOR OPĆINE SAMOBOR 

U Samoboru, 26. VII. 1956. 
Broj: UP1M95&. 

Predsjednik: Stanko Vugrinec, v. r. 
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Komisija NO-a općine Samobor za provod-
đenje natječaja za postavljenje direktora priv
rednih organizacija raspisuje 

N A T J E Č A J 
za slijedeće rukovodioce privrednih or

ganizacija: 
1. , Naprijed" — tvornica opeke, crijepa i 

keramike u Samoboru, — za direktora poduzeća; 
2. »Žumberak* — rudarsko poduzeće u 

Grdanjcima — za direktora poduzeća; 
3 »Prehrana" — prehranbeno zanatsko po

duzeće u Samoboru — za direktora poduzeća; 
4. „Bregana" — trgovinska radnja u Bregani 

— za poslovođu radnje; 
5. „Povrće" — trgovinska radnja za veće i 

povrće sa paušalnim obračunom u Samoboru, sa 
godišnjim paušalom od 20.000. Din — za po
slovođu radnje; 

6. „Zagreb" — ugostiteljska radnja sa pau
šalnim obračunom u Samoboru, — za poslovođu 
radnje; 

7. „Lovački rog" — ugstjteljska radnja sa 
paušalnim obračunom u Samoboru — za po
slovođu radnje; 

Uvjeti za sve natjecatelje jesu: udovoljavanje 
svim propisima iz čl. 50. Zakona o državnih! 
službenicima, a posebni uvjeti za kandidate pod 
1. 2. 3. i 4. jesu propisi Tarifnih pravilnika od
nosnih privrednih organizacija, a za kandidate 
pod 5. 6. i 7- stručna sprema trgovinske odnosno 
ugostiteljske struke sa 5 godina prakse (stručne). 

Pismene prijave dostavljaju se Odjelu za 
privredu töQ-ä općine Samobor (Trg kralja To
mislava br. 20, soba 8) do zaključno 25. VIII. 
1956. g., te se u tom GdjelU mogu dobiti po
bliže informacije. 

Komisija za natjecanje NO-e općine 
Samobor 

Na temelju čl. 59., 77. i 92. Zakona o na-
rodoim odborima općina, te čl. 25. toč. 10. 
Statuta općine Samobor, Narodni odbor općine 
Samobor na 13. zajedničkoj sjednici Općinskog 
vijeća i Vijeća proizvođača održanoj dana 26. 
VII. 1956. donio je odluku, koja glasi: 

o izmienama i popunama Odluke o 
visini naknade troškova i stvarno iz
gubljene zarade odnosno dnevnica od
bornicima, članovima savjeta i komisija 
Narodnog odbora općine Samobor od 

29. XII. 55. broj 7412/1955. 

Član 1. 
Član 3. mijenja se i glasi: 
„Odbornicima Općinskog vijeća i Vijeća pro

izvođača, članovima savjeta, komisija i drugih 
kolegijalnih tijela Narodnog odbora opčine Samo
bor kada su upućeni na vršenje dužnosti po 

zaključku Vijeća Narodnog odbora odnosno nji
hovih savjeta, komisija i drugih kolegijalnih tijela, 
a u hitnim slučajevima i po odredbi predsjednika 
Narodnog odbora, radi vršenja službenih poslova 
općine, pripada dnevnica u visini od Din 1.300., 
kao i naknada za osobni prevoz vlakom ili 
autobusom. 

Za službena putovanja u granicama kotara 
Zagreb dnevnica iz prethodnog stava smanjuje 
se za 20%". 

Clan 2. 
Uvodi se novi član 7. koji glasi: 
„Članovima posebnih odnosno povremenih 

komisija Narodnog odbora općine Samobor i 
njegovih savjeta, kao i komisija, koje imenuje 
predsjednik Narodnog odbora, a koje imaju da-
izvrše određeni zadatak, može se plaćati rad u 
komisiji i to u iznosu od 100—200 Din. po satu". 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavlji

vanja u „Službenim vijestima NO-a općine Sa
mobor" a primjenjivat će se od 1. Vili. 1956" 
NARODNI ODBOR OPČINE SAMOBOR 
Broj: 11014-1956. 

Predsjednik: Stanko Vugrinec, v. r. 

Na temelju čl. 12 i 60 Zakona o narodnim 
odborima općina i kotara, čl. 9,91 i dr. Osnov
nog zakona o budžetima, Glave XXV, Odjeljak 
2, toč. 5 i Odjeljak 6 Saveznog društvenog plana 
za 1956. g., Glave X., dijela II. društvenog plana 
Narodnog odbora općine Samobor za 1956. g. 
i čl. 1, 5, 6, 13 i 20 Uredbe o društvenim inve
sticionim fondovima („Službeni list FNRJ" br. 
22/1956.), Narodni odbor općine Samobor, na 
XIII. zajedničkoj sjednici Općinskog vijeća i 
Vijeća proizvađaća, održanoj na dan 26 VII. 
1956. g. donio je Odluku o osnivanju općinskog 
investicionog fonda, koja glasi: 

O D L U K A 
o osnivanju općinskog investicionog fonda. 

Član 1. 
U svrhu kreditiranja i financiranja investicija 

u privredi na području općine Samobor osniva 
se općinski investicioni fond Narodnog odbora 
općine Samobor. 

Član 2. 
Sredstva fonda jesu: 
1. dio dobiti privrednih organizacija, koji 

e određen propisima o raspodjeli nkupnog pri-
loda privrednih organizacija, te saveznim, repu
bličkim, kotarskim i općinskim društvenim pla
novima ; 

2. prihod od kamata za zajmove dane iz 
sredstava fonda; 

3. drugi prihodi određeni saveznim pro
pisima. 

- §r— 



Clan 3. 
Upotreba sredstava fonda vrši se po odred 

bama Uredbe o društvenim investicionim fondo 
vima. 

Član 4. 
Sredstva fonda drži i vrši akte raspolaganje 

Narodna banka FNRJ, filijala u Samoboru. 
Zajmovi se daju uz prethodnu saglasnos 

Savjeta za društveni plan i financiranje Narodnog 
odbora općine Samobor. 

Član 5. 
Narodni odbor općine Samobor odredit će 

po potrebi, a u granicama saveznih propisa po
tanje uvjete i način davanja zajmova iz fonda. 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom obja

vljivanja u „Službenim vijestima Narodnog od
bora općine Samobor". % 

NARODNI ODBOR OPĆINE SAMOBOR 
U Samoboru, dne 26. VII. 1956. 

Broj: 10371/1956. 
Predsjednik: Stanko Vugrintc, v. r. 

NARODNI ODBOR OPĆINE SAMOBOR 
' - Komisija za izbore i imenovanja 

r a s p i s u j e 

NATJEČAJ 
za popunjenje radnih mjesta u admini-

- straciji Narodnog odbora općine: 
1. Načelnik Odjela za opće poslove 
'; uvjeti: Pravni fakultet ili potpuna srednja 

škola s položenim stručnim ispitom i 
najmanje 5 godina prakse. 

2. Šef mjesnog ureda Budinjak 
uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 

ispitom i 5 godina prakse. 
3. Službenik za ekonomat 

uvjeti: Srednja sprema ili nepotpuna srednja 
sprema s položenim stručnim ispitom 
i 5 godina prakse. 

4. Službenik za biračke spiskove 
uvjeti: Srednja sptema ili nepotpuna sred-

? nja sprema s položenim stručnim 
ispitom i 5 godina prakse. 

5. Referent za poljopriv. i šumarstvo 
uvjeti Viša stručna sprema ili srednja spre

ma s položenim stručnim ispitom i 
5 godina prakse. -

6. Trgovinski inspektor 
uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 

ispitom i 5 godina prakse. -
7. Građevinski inspektor 

uvjeti: Viša stručna sprema ili srednja špre-



ma s položenim stručnim ispitom i 
5 godina prakse. 

8. Šef odsjeka za socijalnu zaštitu 
uvjeti: Pravni fakultet ili Viša škola za so

cijalne radnike s položenim stručnim 
ispitom i 5 godina prakse. 

9. Referent za izbor zanimanja 
uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 

ispitom i 5 godina prakse. 
10. Referent za rad i radne o d n o s e 

uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 
ispitom i 5 godina prakse. 

U. Referent za narodno zdravlje 
uvjeti: Viša stručna sprema ili srednja spre

ma s položenim stručnim ispitom i 
5 godina prakse. 

12. Referent za prihode iz privrede 
uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 

ispitom i 5 godina prakse, 
13. Šef Odsjeka za pr ihode od stanovn. 

uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 
ispitom i 5 godina prakse u porez
noj struci. 

14. Referent za prihode od stanovništva 
uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 

ispitom i 5 godina prakse u porez
noj struci. 

15. Službenik na poslovima sastava p o 
reznih godišnjih računa 
uvjeti: Srednja sprema s položenim stručnim 

ispitom i 5 godina prakse. 
16. Službenik na poslovima financijske 

kontrole 
uvjeti: Srednja sprema ili nepotpuna sprema 

s položenim stručnim ispitom i 5 g. 
prakse. 

17. Referent za predvojničku obuku i 
: fizički odgoj 

uvjeti: Učiteljska ili viša pedagoška školaš 
položenim stručnim ispitom i 5 god. 
prakse. 

18. Pravnika 4 
uvjeti: Pravni odnosno ekonomski fakultet 

ili potpuna srednja škola. Kandidati 
treba da prilože sve dokumente u 
smislu čl; 50. Zakona *o državnim 
službenicima i propisno taksiranu 

^ r molbu, s kratkom biografijom. 
Osnovna plaća po Uredbi, a dopunska pla
ća prema Odluci NO-a općine. Za radna 
mjesta pod red. br. 1, 8, i 13, predviđen je 
i položajni dodatak. 
Ponude slati na Narodni odbor općine Sa

mobor za izbore i imenovanje (Trg Kralja To
mislava br. 5. soba 16.) 
: Natječaj traje do 31. VIII. 1956. 

Narodni odbor općine Samobor 
Komisija za izbore i imenovanje 
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Slet planinara na Prokletijama 
U v.enenu od 4. do 8. VII. o. g održan je peti slet 

planinara Jugoslavije na Prokletijama. Na sletu je uče
stvovala grupa od dvanajst članova društva. Uz planinar
ski život u logoru naši članovi obišli su obližnje vrhove 
Mčinat (2341 m.) Žuti kamen (2522. m.), te oba živopisna 
Ničinatska jezera uživajući u krasnim i nezaboravnim vi
dicima. Posječen je i znameniti historijski spomenik 
„Pećska patnjaršija* u neposrednoj blizini Peći. 

Prokletije su najviše srpske planine, koje spadaju 
u jedan od najprostranijih masiva Balkanskog poluostrva. 
Interesantne su u svemu, jer su od geološkog sastava 
do sastava ljudi, koji u njima žive, vrlo raznovrsne. Baš 
te odlike i interesantnosti svakog planinskog masiva jesu 
privlačne za planinare, one aktiv,raju planinare, da ih 
obilaze jedan za drugim. 

Sletište nalazilo se je na prostranim Ničinatskim li
vadama iznad Kućišta u Rugovskoj klisuri, neposredno 
ispod Žutog Kanena i Ničinata na nadmorskoj visni 
1400 m. 

Planinari Samobora mogu biti ponosni što su bili 
učesnici ovog sleta 1 što su zašli u prostranstvo Prokle-
tija. One su otkrile i zabilježile ljepotu i bogatsvo prirode. 
Učestvovanjom na sletu, samoborski planinari prido 
nijeli su svoj obol ovoj velikoj manifestaciji, a ko.a ih 
je bogato nagradila za sav trud i napore i uvijek će im 
Prokletije ostati u sjećanju i trajnoj uspomeni. 

Izlet u Kamniške Alpe 
Za dan Ustanka naroda Hrvatske u vremenu od 26. 

do 29. o. g., grupa od 17 planinara društva posjetila je 
Kamniške Alpe. Izlet je bio vrlo zanimljiv počam od po
laznog mjesta u Logorskoj dolini, obilaskom Slapa pod 
Kinkom, Okrešlja, Kamniškog sedla, Kokrškog sedla sa 
silaskom u Kamnišku Bistricu. 

Za vrijeme ture učesnici su izvršili uspcne na vrhove 
Planjave (2395 m.), Turske Gore (2235 m.) i Skute (2532 m.) 
a radi loših vremenskih prilika onemogućen je uspon na 
Grintavce kod prelaza Mlinarskog sedla. 

Na opće zadovoljstvo svih učesnika, izlet je uspio 
zahvaljujući dobroj organizaciji vode puta Dr. Alberta 
Georgijevića.. 

Uspjeh nije izostao, a značajniji je po teme što je 
grupa po svom planinarskom sastavu, bila raz olika. 
Bilo je mladih i starijih, iskusnih i onih koji su prvi 
puta zašli u visinsko gorje, prvi puta se penjali strmim 
putevima osiguranim klinovima i uzetima. Oni su ovdje 
doživjeli nešto novo, lijepo i vrijedna spomeno, a taj 
njihov uspjeh vrijedan je pohvale. 

Ono što je povuklo ovu grupu planinara u planine, 
je dostići vrhunac, ogledati se na sve strane, uživati u 
ljepotama, vidicima, koji su bogato nagradili svakog po
jedinca nakon napornog i teškog uspona. 

Stambena izgradnja 
Narodni odbor općine Samobor raspisao je licitaciju 

za nadgradnju zgrade u Gajevoj ulici 25, te Stažničkoj 
ulici 1, kao i adaptaciju dvosobnog stana u Langovoj 
ulici 53. U Gajevoj ulici izgradili će se 3 dvosobna stana 
i 5 jednosobnih, a u Stažničkoj ulici 3 jednosobna. Za 
izgradnju ovih stanova NOO-e Samobor, podigao je kre
dit iz Fonda za kreditiranje stambene izgradnje u visini 
od 10,000 0C0 dinara. 

Dovršava se zgrada „Kristala,, 
Premda su s'anari uselili u zgradu tvornice „Kristala" 

u Zagrebačkoj ulici već prije skoro dvije godine, zgrada 
nije bila u potpunosti dovršena, pa se je ovih dana pre
šlo uređenju iste. 

»HAMOR« trgovačko poduzeće na malo 
SAMOBOR - Perkovčeva ul. 9 — Telefon 83-207 

r a s p i s u j e 

N A T J E Č A J 
Za prijem učenika u trgovini u slijedećim strukama: 

— koža i obuća, 
— željeznarija. 
Natjecatelji treba da budu omladinci, te da 

ispunjavaju slijedeće uslove: 
1. Da nisu mlađi od 14 ni stariji od 18 godina. 
2. Da su završili obavezno osmogodišnje školovanje 

ili 4 raz. gimnazije. 
3. Da su zdravstveno i fizički sposobni za izučavanje 

gore navedenih trgovinskih struka. 
Prednost imadu omladinci, koji su socijalno 

ugrožmi i uz preporuku omladinskih organizacija. 
Prijave uz prilog dokumenata iz uslova natje

čaja treba dostaviti „Humor" trgovačkom poduzeću 
na malo u Samoboru, Perkovčeva ulica 9 do 25. VIII. 
1956. 

Dječja stranica u 
»Samoborskim novinama" 

•Od slijedećeg broja „Samoborskih novina" će redo
vito donaš*ti dječju stranicu, pa molimo škole da na vri
jeme za svoje učenike osiguraju dovoljnu količinu no
vina Također upozoravamo rukovodioce literarnih grupa 
u školama da nam šalju radove svojih članova. 

Žetva u samoborskoj općini slaba 
uvogodišnja že.va u općini Samobor je prema mi

šljenju stručnjaka Poljoprivredne stanice Samobor slaba, 
osobito kod pšenice. Nešto bolja je kod raži dok je kod 
jačma bolja nego prošle godine. 

I urod vinograda slab 
Vinogradi su ovu godinu zbog pozebe, koja je za 

30 — 35% smanjila urod, kao i radi tuce, ie kiše za vri
jeme cvatnje prilično opustošeni. Općenito se urod v;-
nograda u našoj općini očekuje minimalan. 

Prosvjetni seminar započinje 25. o. mj. 
Stručni seminar za prosvjetne radnike, kojeg orga

nizira Sekretarijat za privredu NOK-a Zagreb započeti 
će 25. o. mj. Seminar će trajati pet dana. 

Seminar sa prosvjetne radnike, koji nemaju stručni 
ispit predviđen je za početak rujna. 

KINO »NARODNI" DOM« PRIKAZUJE 
15. — 16. VIII. „Ne umire se tako" — odličan 

francuski film. 
18. — 20. VIII. »Niz tri tamne ulice" — napeti 

američki kriminalni film, rađen prema ro
manu „Iz arhiva F. I. B.". Naporima po
žrtvovnih agenata Federalnog istražnog bi
roa, dobila su rješenje tri mračna slučaja. 

22. — 23. VIII. „Meksiko u pjesmi„— meksički 
film, koji obiluje lijepim pjesmama i pleso
vima. Pjevaju renomirani pjevači Meksika 
uz odlične orkestre. U filmu nastupa čuveni 
meksički trio Los Pancos s gitarama. 

25. — 27. VIII. „Mogambo" — američki tehni-
kolor film proizvodnje MGM, a u glavnim 
ulogama poznate filmske zvijezde Ava 
Gardner, Grace Kelly i Clark Gable. 

29. — 30. VIII. „Opsada« — odličan domaći 
-umjetnički film proizvodnje „Jadran-film". 
To su tri kraće priče međusobno povezane 
i uokvirene u jednu dramsku cjelinu. U 
jednoj od njih glumi mlada umjetnica 
Goranka Vrus. 

Raspored izleta P. D. „JAPETIĆ", Samobor 
18. - 19. VIII. 1956. - KLEK 

26. VIII. 1956 - JAPETIĆ 
|. IX. 1956. - 0KIĆ 

8. — 10. IX. 1956. - TRIGLAV 

Prijave i obavijesti vrše se kod Ivice Sudnika, Lan-
gova ulica i svakog četvrtka u društvenim prostorijama, 
Trg Kralja Tomislava 19 u dvorišnoj zgradi od 19,30 
na dalje. 

Bibliografija 
Izdanje „Zagreb* o Samoboru 

Prije mjesec dana izašao je u izdanju Turističkog 
saveza za kotar Zagreb turistički vodič Zagreba pcd na
slovom „Zagreb". Među izletištima Zagreba spominje se 
i Samobor sa najosnovnijim podacima i dvije slike. Ured
nik ovog izdanja je Mirko Pavleković. 

Časopis „Odmor* o ljepoti našeg kraja 
Beogradski časopis „Odmoi" donaša u broju za maj, 

juni i juli članak Marijana Grakalića „Samobor", s pose
bnim osvrtom na plan'narske točke Samoborskog gorja. 

„Samobor turistički vodič" 
Izdanje „Samobor - turistički vodič" izašlo je iz 

štampe prije 15 dana, te se može nabaviti u kiosku i 
knjižari poduzeća „Hamor" na Trgu kralja Tomislava uz 
cijenu od 150 dinara. Ovaj vodič nužan je priručnik za 
svakog izletnika i građanina Samoboa, koji žele upoznati 
Samobor i njegovu okolicu. Također obavještavamo či
taoce, da su glasine o masovnim pogreškama u.vodiču 
tendeciozne, te ne odgovaraju istini. One su ubačene sa 
namjerom da diskvalificiraju izdavača, kao i ostale surad
nike na ovom izdanju, a ne da dobronamjernom kritikom 
ukazu na nedostatke, koje svtko izdanje ima. 

KAPI ZNOJA . . . 
UMORNO ČELO . . . 

1 VOLJA . . . 

Sunce, žuljave ruke. 
Kam — alat — 

I snaga. 
Lupa puca lomi se 

Ruši se kamen 
I zemlja. 

Prska Gradna u lice, lica čelična mlada — 
Pjeni se voda. 1 teče dalje, dalje iz našeg grada. 
Dok zrak puca od veselßa 

Pjesme i rada. 
Šumi pod užarenim suncem dah 
Ustreptao, brz 
Pod udarcem sruši se most u jedan mah. 

Uzdrhtala voda. 
Peku žuljevi i sunce. 

Ne stati/ Samo ne stati! 
— Lijenosti maha ne smijemo dati. — 
Vrijeme ne smije da se trati/ 

Bez prestanka dalje. 
Kapi znoja. Umorno čelo. I volja 

Svijetla lica udarnika. 
Naprijed/ Samo naprijed/ 
Klopoću kolica, nabrekle mišice. 

Poskakuje zemlja pod udarcima pijuka 
I ruši se kamen pod ranjavim nogama. 

Smijeh se odbija od tvrdih žuljeva 
Dok plamen iz odlučnih očiju sijeva 
Pobjedu sigurnu obeća je — 
/ snaga ne staje, ne staje 

Rad se vodi do kraja. 
AF tada, eto za nas raja: 

Iz plave neizmjerne daljine 
Iz mora će da nam sunce sine: 

Zove nas Jadran s čarima svojim 
I taj nas omamljuje poziv 

1 zato se bez prestanka radi 
radi se do kraja/ 

Cijedi se znoj sa lica 
Sa lica udarnika i udarnica. 

Kolica, lopate, pijuci 
I vedre pjesme zvuči, 

Pjesme pune sunčane radosti 
I samoborske] mladosti. 

Svi smo ta. 
Komaftdir i brigadiri. Omladina grada cijela 
Radina, udarnička i vesela. y 

Blistaju sva imena 
Ne pada na nas sjena 
Sve u radu/ 

Sve u pjesmi i veselja 
Svi imamo samo jednu želju: 

Naša brigada mora rad pobijediti/ 
A vi ćete, dragi Samoborci, 

Zato na klupama uz put sjediti. 
Cijedio se znoj sa lica 
Udarnika i udarnica. 
Al zato se svaki od nas sada raduje i smije 
Završile su pobjedom naše radne akcije 
U radu, pjesmi i pune sunčane radosti 
Vaše i naše samoborske mladosti/ 

Janka Štahan 

UPRAVNI ODBOR OBRTNIH PODUZEĆA SAMOBOR 

r a s p i s u j e 

NATJEČAJ 
za stipendiranje jednog učenika drvno-prircđivaSke 
STŠ. — Rok podnošenja molbe 1. IX. 1956. na naslov: 
Uprava Obrtnih poduzeća Samobor, Starogradska 15 

PRODAJE SE gradilište u gizniku. Vodovod uveden. 
Informacije kod F. Vukovića krojača 
Samobor, Perkovčeva ul. 26 

PRODAJEM spavaću sobu, bačve, vrcaljku, drve
ne stupove 4 m duljine, decimalnu vagu i 
ruljaču za kukuruz. 

Upitati: Cesar, ulica Braće Oreški 19, 


